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Saber 2016

Objeto: Adquisicion de nueve mil doscientas memorias USB y el servicio de grabado de informacion para el armado de los kits que sera

n distribuidos en los talleres de divulgacion de |as pruebas

impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecucion conlleve

Presupuesto oficial: DOSCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA 'Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS (

$213.257.651), incluido IVA, retenciones,

PROPONENTE

~ GROW DATA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2

CUMPLE (Follos 1-2)

Declaraciones completas Cumple con todas las declaraciones del formato establecido por la entidad

SMLMV

Se encuentra suscrita por ZULMA DAYFENY URBB,
Suscrita por el Representante Legal certificado de existencia y representacion legal tiene

ANO BURITICA, quien de acuerdo a lo estipulado en el
|a facultada de celebrar contratos hasta por la suma de 1000

—

CUMPLE
(Folios8a14)

Objeto social comprende |a ejecucion del objeto de la presente convocatoria,  |De acuerdo con lel docuemnto la empresa cumple con el objeto requerido

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

La certificacion de existencia y representacion legal expedido el 1° de marzo de 2016

SMLMV

Se encuentra suscrita por ZULMA DAYFENY URBBANO BURITICA, quien de acuerdo a lo estipulado en el
Capacidad del representante legal y/o suplente certificado de existencia y representacion legal tiene |a facultada de celebrar contratos hasta por la suma de 1000

Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la

ejecucion del contrato y un (1) aho mas.

La duracion es indefinida.

El representante legal posee |as facultades legales para presentar la oferta,

suscribir el contrato y demas actos para la contratacion. SMLMV

Se encuentra suscrita por ZULMA DAYFENY
certificado de existencia y representacion legal

URBBANO BURITICA, quien de acuerdo a lo estipulado en el
| tiene la facultada de celebrar contratos hasta por la suma de 1000

mmmmmmm

CUMPLE (FOLIO 15)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6. Estado)

(Folios 3al8)
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION|Contrato de seguro contenido en una poliza No. 21-44-101217995 expedida el 2 de marzo de 2016, (Seguros del

Cuantia D!EZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en Valor asegurado $21,325,765,10
cuenta corriente )

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses
mas

Vigencia desde el 04 de marzo de 2016 hasta el 14 de junio de 2016.

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segun el certificado de existencia y
representacion legal expedido por 1a Camara de Comercio respectiva, y no solo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podréd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un|GROW DATA SAS
proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

Amparos de la garantia. El documento de garantia contiene los alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones
Clausulado o condiciones generales de la poliza El clausulado fue presentado junto con la garantia de Seridad de la oferta.
Firma de la pdliza La garantia de seriedad de |a oferta se presentd debidamente suscrita .
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE

(Folio 16)

Cumple con el requsiito
’ CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Follo {17}

Se anexa RUT conforme a lo indicado en los pliegos de condiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

_(no anexa)
Se verificaron los antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciales de |
onente, resentan inhabilidades

a representante legal y la empresa
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NOMBRE EVALPADOR-&10VZ DIETA MONTEALEGRE

COMITE JURIDICO EVALUADOR




mejor saber ‘j—

Saber 2016

Objeto: Adquisicion de nueve mil doscientas memorias USB y el servicio de grabado de informacion para el armado de los kits que seran distribuidos en los talleres de divulgacion de las pruebas

impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecucion conlleve

Presupuesto oficial: DOSCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($213.257.651), incluido IVA, retenciones,

PROPONENTE
w &TECNOLOGIA LTDA

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2 CUMPLE (Follos 2 - 3)
Declaraciones completas Cumple con tadas las declaraciones exigidas en el docuemnto de condiciones de participacion,

Se encuentra suscrita por BLANCA LUCIA RESTREPO DE RAMIREZ, representante legal suplente, quien de
Suscrita por el Representante Legal acuerdo a lo estipulado en el certificado de existencia y representacion legal, no tiene limitaciénes en la cuantia

para contratar.
|DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL _(Folics 92 11)

Objeto social comprende |a ejecucion del objeto de la presente convocatoria.  |De acuerdo con el certificado de existencia de representacion legal cumplen con el objeto requerido

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de

La certificacion de existencia y representacion legal expedido el 1° de marzo de 2016

cierre.
Se encuentra suscrita por BLANCA LuClA RESTREPO DE RAMIREZ, representante legal suplente, quien de
Capacidad del representante legal y/o suplente acuerdo a lo estipulado en el certificado de existencia y representacion legal, no tiene limitaciones en la cuantia

Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la
ejecucion del contrato y un (1) afio mas.

De acuerdo a lo establecido en el docuemnto su duracién es indefinida.

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,

suscribir el contrato y demas actos para la contratacion. para contratar.

Se encuentra suscrita por BLANCA LUCIA RESTREPO DE RAMIREZ, representante legal suplente, quien de
acuerdo a lo estipulado en el certificado de existencia y representacion legal, no tiene limitaciénes en la cuantia

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE (FOLIO 13)
CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

_ (Folios §al7)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Contrato de seguro contenido en una pdliza No. 2635639 expedida el 2 de marzo de 2016. (Liberty Seguros)

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la ofera (reciprocidad en

cuenia corriente ) Valor asegurado $21,325,765,10

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de |a oferta y tres (3) meses
mas

Vigencia desde el 04 de marzo de 2016 hasta el 15 de junio de 2016

Tomador/Afianzado; Nombre o razon social segun el certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no sélo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad

proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por ftodos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

podra nominarse de esa manera Cuando la oferta es presentada por un|CREDISERVICIOS ATECNOLOGIA LTDA

Amparos de la garantia. El documento de garantia contiene los alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones.
Clausulado o condiciones generales de |a poliza El clausulado fue pr tado junto con la garantia de Seridad de la oferta.
Firma de la poliza La garantia de seriedad de la oferta se presentd debidamente suscrita .
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
'Y APORTES PARAFISCALES __(Folio 15)

E| docuemnto cmple con los requsitos establecidos en el documento de condiciones de contratacion
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO W“"-EI

Se anexa RUT conforme a lo indicado en |os pliegos de condiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

A

Se verificaron los antecedentes fiscales, disciplinarios y judiciales de la representante legal y la empresa

nte, yRo presentan inhabilidades
T ] o)
-, e

NOMBRE® UADOR: GIOY DIETA MONTEALEGRE

“COMITE JURIDICO EVALUADOR
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Saber 2016

Objeto: Adgquisicion de nueve mil doscientas memorias USB y el servicio de grabado de informacién para el armado de los kits que seran distribuidos en los talleres de divulgacion de las pruebas

Presupuesto oficial: DOSCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS ($213.257.651), incluido VA, retenciones,
impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecucion conlleve

PROPONENTE

S.0.8 SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 2

CUMPLE (Folios 1-2)

Declaraciones completas

Cumple con los requsitos y declaraciones establecidas en el formato

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por GERMAN RICARDO PAVA BUITRAGO, representante legal, quien tiene la facultada de
celebrar sin limitacion de cuantia.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

CUMPLE
(Folio 4)

REPRESENTACION LEGAL

Objeto social comprende |a ejecucion del objeto de la presente convocatoria.

De acuerdo con el docuemnto de existencia y representacion legal cumple con el objeto requerido

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

La certificacion de la Superintendencia de Subsidio fue expedida el 17 de febrero de 2016

Capacidad del representante legal y/o suplente

Se encuentra suscrita por GERMAN RICARDO PAVA BUITRAGO, representante legal, quien tiene la facultada de
celebrar sin limitacién de cuantia

Duracion de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para la
ejecucion del contrato y un (1) afio mas.

Su duracion es hasta el 25 de mayo de 2021

El representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.

Se encuentra suscrita por GERMAN RICARDO PAVA BUITRAGO, representante legal, quien tiene la facultada de
celebrar sin limitacion de cuantia

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE (FOLIO 9)
CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 0 14221)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANC PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Contrato de seguro contenido en una pdliza No.1589-1120724 -01 expedida el 3 de marzo de 2016 (Seguros
Bolivar)

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corriente )

Valor asegurado $21,325,766

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de |a oferta y tres (3) meses
mas

Vigencia desde el 03 de marzo de 2016 hasta el 10 de junio de 2016.

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segun el certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no solo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponente plural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por ftodos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

S.0.5 SAS

Amparos de |a garantia.

El documento de garantia contiene los alcances especificos requeridos en el pliego de condiciones.

Clausulado o condiciones generales de |a poliza

El clausulado fue presentado junto con la garantia de Seridad de la oferta.

Firma de la poliza

La garantia de seriedad de |a oferta se presentd debidamente suscrita .

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
(Folio 13 )

Cumple con lo requerido en el documento de condiciones de participacion.

5 CUMPLE
REGIS TRIBUT.

TRO UNICO ARIO Folio (8)

Se anexa RUT conforme a lo indicado en los pliegos de condiciones
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES ool
e el progbhente presenta4es antecedentes, |a entidad realizo |a correspondiente verificacion.
O [/
NOMBRE EVAUJANCR: GIOVANNI DIETA MONTEALEGRE

~

COWMITE JURIDICO EVALUADOR




